A.T. Von Mehren "A General View of Contract" *International Encyclopedia of Comparative Law* (Cambridge, Mass., vol. XII: Contracts in General, Ch. 1, A.T. Von Mehren ed., 1982) 20–21, esp. n. 99. בטלות חוזה כזה במשפט הישראלי מבוססת על ס' 30 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג–1973 (להלן: "חוק החוזים").

3 בראשית, כט, יד–ל.

4 שם, כט, כ.

5 שם, כט, כא.

6 שם, כט, כה–כו.

7 שם, כט, כז, ל. לקריאה מעניינת ומגוונת בסיפורן של רחל ולאה ראו ש' הראבן "שבחי לאה" קוראות מבראשית — נשים ישראליות כותבות על נשות ספר בראשית (ר' רביצקי עורכת, 2001) 207; ח' פדיה "בארה של רחל: פשט, רמז, דרש וסוד בסיפורי רחל", שם, בע' 216; ת' אלכסנדר "השבעה שהופרה: סיפור חולדה ובור", שם, בע' 234; ר' רוזנברג "ארכיטיפים של בחירה ומשפחה", שם, בע' 246.

שלישית, כפי שציינתי לעיל, הבטחת נישואין אינה זוכה להגנה הנוזיקית המוענקת בדרך כלל לזכות החוזית באמצעות העוולה של גרם הפרת חוזה הקבועה בסעיף 62 לפקודת הנוזיקין⁵⁶.

51 ס' 1(3) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 (להלן: "חוק החוזים – תרופות").

52 ס' 12 לחוק החוזים.

53 פרידמן וכהן, לעיל הערה 24, בע' 621-642.

54 אם כי לפי הפסיקה האחרונה יש לבתי המשפט סמכות במקרים נדירים לפסוק גם פיצויי קיום. ע"א 6370/00 קל בנין בע"מ נ' ע.ר.מ. רעננה לבניה והשכרה בע"מ, פ"ד נו(3) 289 (להלן: פרשת קל בנין).

הוא הבטיח לה כי לאחר שתתגרש מבעלה, יתגרש הוא מאשתו, ויחד יבנו קן משפחתי. אף שהתגרשה מבעלה, לא מימש פלוני את הבטחתו. למרות זאת, נמשך ביניהם הקשר, תוך שהוא מקנא לה, ומסכל כל ניסיון התנתקות מצדה. לאחר גירושיה הרתה לפלוני, בפעם החמישית, ובניגוד

64 ליפשיץ, לעיל הערה 17, בע' 267–360.

65 ס' 55 לחוק הירושה, תשכ"ה–1965.

66 ע"א 384/61 מ"י נ' פסלר, פ"ד טז 102; ע"א 233/98 כץ נ' קרן מקפת, פ"ד (נד) 493.

67 ראו דברי הנשיא ברק בפרשת פלונית, לעיל הערה 29, בע' 223.

68 ע"א 649/70 הלמוט נ' פרץ, פ"ד כה(2) 35, 40; פרשת חאיק, לעיל הערה 61, בע' 92.

69 פרשת פלונית, לעיל הערה 29.

לארבע הפעמים הקודמות שבהן ביצעה הפלה, הפעם ביקשה לקיים את ההיריון.